

別記様式 1

質 問 書				
件 名		佐賀県ガバメントクラウドネットワーク運用管理補助業務委託		質 問 日
質 問 者		企 業 名		担 当 者 名
質問No.	書類名 項目	質 問 内 容		回 答
1	04-1 仕様書 ページ番号：1 ウ「共通機能運用管理補助業務」仕様書策定	共通管理機能は、業務システム間におけるデータ連携機能が対象となりますでしょうか？		御見込みのとおりです。
2	04-1 仕様書 ページ番号：1 ウ「共通機能運用管理補助業務」仕様書策定	データ連携機能は、AWS 間でのデータ連携となりますでしょうか？ 庁内、または、他 CSP とのデータ連携要件はございますでしょうか？		データ連携機能は、AWS 間でのデータ連携となります。 また、庁内との連携については ASP 事業者との打合せに基づき決定するものとなり、他 CSP とのデータ連携は現在想定していません。
3	04-1 仕様書 ページ番号：1 ウ「共通機能運用管理補助業務」仕様書策定	「生活保護システム」「児童扶養手当システム」「レセプト管理システム」については、すべて AWS 上に構築されますでしょうか？		御見込みのとおりです。

質 問 書

件 名	佐賀県ガバメントクラウドネットワーク運用管理補助業務委託		質 問 日	
質 問 者	企 業 名		担当者名	
質問No.	書類名 項目	質 問 内 容	回 答	
4	04-1 仕様書 ページ番号：1 ウ「共通機能運用管理補助業務」仕様書策定	「生活保護システム」「児童扶養手当システム」「レセプト管理システム」のアプリケーションシステム構築事業者は3社の認識で良いでしょうか？	御見込みのとおりです。	
5	04-1 仕様書 ページ番号：1 ウ「共通機能運用管理補助業務」仕様書策定	「生活保護システム」「児童扶養手当システム」「レセプト管理システム」のアプリケーションシステム構築事業者と調整（打合せ）は、仕様書（案）作成期限を鑑みると11/25週に実施が必須と考えるが、事前に日程調整をしておいていただくことは可能でしょうか？	現在打合せの日程調整中となります。	
6	04-1 仕様書 ページ番号：1 ウ「共通機能運用管理補助業務」仕様書策定	「共通機能運用管理補助業務」仕様書案の目次イメージは本調達仕様書と同等を考えると認識相違ございますでしょうか？	本仕様案を参考にASP事業者と打ち合わせを実施し、仕様案を作成してください。	

質 問 書

件 名	佐賀県ガバメントクラウドネットワーク運用管理補助業務委託		質 問 日	
質 問 者	企 業 名		担当者名	
質問No.	書類名 項目	質 問 内 容	回 答	
7	【別紙1】ガバメントクラウド運用管理補助者_業務要件・運用保守要件一覧(AWS)構築	問合せ対応窓口につきまして、電話・メールの他に「Web サイト」も含めて頂く事は可能でしょうか？	「Web サイト」での対応も可能としますが、「Web サイト」のみの対応は不可となります。	
8	仕様書第2章2 ネットワーク運用管理補助環境構築要件	ASP 様との接続に関して、接続する VPC の数量はいくつになりますでしょうか？	接続する VPC の数量に関しましては、現時点では確定しておりません。 ASP 事業者の要件に依存するため、各 ASP 事業者との打合せに基づき決定させていただきます。 現時点では事業者様の実績に基づきご検討ください。	
9	【別紙1】ガバメントクラウド運用管理補助者_業務要件・運用保守要件一覧(AWS)構築	必須適用テンプレートの変更について、年間の想定回数がありましたらご教示ください。	必須適用テンプレートの変更回数に関しましては、現時点では確定しておりません。 現時点では事業者様の実績に基づきご検討ください。	

質 問 書

件 名	佐賀県ガバメントクラウドネットワーク運用管理補助業務委託		質 問 日	
質 問 者	企 業 名		担当者名	
質問No.	書類名 項目	質 問 内 容	回 答	
10	佐賀県ガバメントクラウドネットワーク運用管理補助業務委託仕様書	<p>4 「共通機能運用管理補助業務」仕様書策定要件(1)について</p> <p>「共通機能運用管理補助業務」仕様書案作成について、期限が令和6年12月6日となっておりますが、契約後速やかにアプリケーション事業者様と打合せ可能であるとの認識で合っていますでしょうか。アプリケーション事業者様のご意見を伺いながら仕様書案が固まるものと認識しております。</p>	<p>現在打合せの日程調整中となります。</p> <p>契約後速やかに意見交換できるよう日程調整いたします。</p>	
11	佐賀県ガバメントクラウドネットワーク運用管理補助業務委託仕様書	<p>「共通機能運用管理補助業務」仕様書案作成については本調達に含まれておりますが、「共通機能運用管理補助業務」領域の構築については、令和7年度以降に別で調達を行うということでしょうか？それともその領域の構築及び運用についても本調達の範囲内となりますでしょうか？</p>	<p>「共通機能運用管理補助業務」は本調達の範囲内に含まれておらず、本調達の契約後（令和6年度中）に調達、構築予定となります。</p>	

質 問 書

件 名	佐賀県ガバメントクラウドネットワーク運用管理補助業務委託		質 問 日	
質 問 者	企 業 名		担当者名	
質問No.	書類名 項目	質 問 内 容	回 答	
12	佐賀県ガバメントクラウド ネットワーク運用管理補助 業務委託仕様書	5 プロジェクト管理要件、(4) LGCS 移行 支援のイについて 「令和6年11月末日までに「接続パラメ ータ申請シート」を記入・申請する必要があ るため、本申請に必要な技術支援を実施す ること。」とありますが、入札日が11/25で あることから、11月末まであまり日数がご ざいませんが、その限りある日数の範囲で 可能な限りご支援するという理解で あっていますでしょうか？	御見込みのとおりです。	